U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  001/2011-Comissão

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 31/01/2011 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Publica resultado do processo de aferição
do Sistema de Cotas Sociais da UEM de
candidatos do Concurso Vestibular 2010 -
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2008-CEP, que estabelece critérios para regulamentação
e implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 233/2009-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos
cursos de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos
vestibulares de Inverno e Verão/2010 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de
Cotas Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2010, dos
candidatos abaixo citados:

CANDIDATO RESULTADO

Adalberto da S. Ferreira Junior (68260) Deferido

Adauheber Macedo da Silva (67714) Deferido

Adelaine Ferreira (67274) Deferido

Cybelle Leodoro da Silva (67700) Deferido

Daiane Amaral Bedin (58014) Deferido

Daniel Lopes Aires (68644) Deferido

Daniele Evangelista (68317) Deferido

Daniele da Silva Ferreira (69230) Deferido

Danieli Azanha Gazzoni (67706) Deferido

Felipe Jacques Sanches (67024) Deferido

Jonas Ricardo Munhoz (68307) Deferido

Makielle Tadei Flores (67040) Indeferido - o padrão de vida do grupo familiar
não condiz com o sistema de cotas sociais

Pâmela Altero Prado (67300) Deferido

Pâmela Gouvêa da Silva (67643) Deferido

Paulo Ricardo Andrade da Silva (68803) Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública nacional

Patrícia Alexandra B. da Silva (69176) Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 001/2011-Comissão                                                                                         02

CANDIDATO RESULTADO

Patrícia Colletti (66949) Deferido

Patrícia Paulino de Oliveira (67812) Deferido

Patrick Sadao Nishikawa (67719) Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública nacional

Pedro Henrique Blasque Rocha (69460) Deferido

Poliana Scramin Igarashi (69694) Indeferido - não cursou todo o ensino
fundamental em instituição pública nacional

Priscila Corrêa Borniotte (67520) Deferido

Priscila Marques da Costa (67510) Deferido

Priscilla Rubin Sári (67795) Deferido

Rafael Danilo Bernardes Morais (69701) Deferido

Rayssa Dal Bem Alves (68089) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo permitido

Regiane A. dos Santos Pego (69659) Deferido

Renan Henrique Borges da Silva (69359) Deferido

Renan Jeferson Paneco (67499) Deferido

Renata Aparecida Perboni (69449) Indeferido - o padrão de vida do grupo familiar
não condiz com o sistema de cotas sociais

Renato Merotti Nicodemo (69042) Deferido

Renato Rafael La Serra (69647) Deferido

Ricardo Chinelli Galera (67444) Deferido

Rodrigo José Martins Neto (67949) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo permitido

Rodrigo Subirá Conceição (67527) Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à
Comissão de Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao
Protocolo Acadêmico da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede.

Publique-se.

Maringá, 31 de janeiro de 2011.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE DA COMISSÃO